



Nr 26/30 - czerwiec 2014

Biuletyn

Urzędu Miejskiego w Łęborku

Jak zmienił się Łębork przez ostatnie 10 lat



Obchodzone w tym roku 25-lecie wolnej Polski oraz 10-lecie wejścia naszego kraju do Unii Europejskiej stało się okazją do podsumowania dorobku i zmian, jakie zaszły przez ten czas w Polsce.

To także dobry moment, aby spróbować podsumować zmiany, jakich udało się dokonać w naszym mieście. Lata te to okres trudny, pełen wyjątkowej pracy nas wszystkich - dla siebie i przyszłych pokoleń.

Podobnie jak cała Polska, Łębork stał się miastem budowy, a zmiany, jakie następowały, są widoczne. Łębork rozwinął się i wciąż się rozwija, także nasze w nim życie jest coraz bezpieczniejsze, z coraz większymi możliwościami. Wejście Polski do struktur unijnych otworzyło przed naszym krajem możliwości uzyskania znaczących środków finansowych na inwestycje i działania, które trudno byłoby zrealizować bez tego wsparcia, a które pozwoliły stopniowo niwelować różnice istniejące w rozwoju między „starymi” a „nowymi” państwami członkowskimi Unii Europejskiej.

Łębork wykorzystuje możliwości stworzone poprzez wstąpienie do Unii. Kolejne władze samorządowe, jednostki samorządowe oraz spółki skorzystały i korzystają nadal - najpierw z tzw. funduszy przedakcesyjnych (Phare), a następnie z różnych programów pomocowych UE. Środki pozyskiwane z tych, ale także innych zewnętrznych źródeł - zarówno zagranicznych, jak i polskich, pomogły zmienić nasze miasto na różnych płaszczyznach - w zakresie rozwoju i usprawnienia układu komunikacyjnego miasta, poprawy bezpieczeństwa, ochrony środowiska, unowocześnienia i rozbudowy infrastruktury miejskiej (ciepłownictwo, gospodarka wodna itp.), uzbrojenia nowych terenów pod rozwój miasta, jak również bazy rekreacyjno-sportowej i oświatowej. Nie mniej ważne są działania w zakresie kultury, ochrony dziedzictwa, rewitalizacji historycznej substancji miasta, a także pomocy społecznej, czy też działań w zakresie rewitalizacji społecznej. Takich przedsięwzięć w Łęborku także nie brakowało. Łębork jest z roku na rok piękniejszy, ludziom żyje się wygodniej, łęborkanie - zwłaszcza dzieci i młodzież - mają większe możliwości rozwoju.

Z pewnością nie wszyscy łęborkanie wiedzą lub pamiętają, które inwestycje i jakie działania zrealizowane zostały dzięki tzw. środkom zewnętrznym. Obecnie również realizowanych jest kilka projektów dofinansowanych ze środków unijnych, a w planach są kolejne duże i ważne dla mieszkańców inwestycje, o których dofinansowanie Miasto się stara.

W dalszej części tego wydania biuletynu przypominamy mieszkańcom najważniejsze przedsięwzięcia sfinansowane z tych funduszy, zrealizowane w ostatniej dekadzie, a także te, które są w trakcie realizacji.

Przypomnijmy ważne inwestycje zrealizowane przez samorząd miasta w latach 2004-2006 ze środków zewnętrznych - przedakcesyjnych i unijnych.

Tunel pod linią kolejową PKP

Zadanie pn. Zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej Łęborka - budowa dwupoziomowego skrzyżowania drogi 214 Łeba - Kościerzyna z linią PKP Gdańsk - Stargard Szczeciński oraz przebudowa ulicy Zwycięstwa wraz z budową ronda i ul. P. Skargi.



Bezkolizyjne skrzyżowanie z linią kolejową PKP

Zadanie realizowane było przez Samorząd Województwa Pomorskiego ze współudziałem Gminy Miasto Łębork, a dofinansowane było z funduszu przedakcesyjnego Phare 2002 Spójność Społeczna i Gospodarcza na poziomie 34,83%, tj. 8.673.500 zł. Samorząd Województwa Pomorskiego sfinansował 48 % inwestycji, a Gmina Miasto Łębork 17,15 % kosztów. Wartość całego przedsięwzięcia - 26.669.886,48 zł. W ramach projektu przebudowana została droga wojewódzka nr 214 w ciągu ulicy Zwycięstwa, powstały m.in.: bezkolizyjne skrzyżowanie z linią kolejową, rondo, ścieżki rowerowe, mała architektura, przebudowano ul. P. Skargi przy której powstał parking dla hali sportowej. Czas realizacji 2004-2005.

Miejska Hala sportowa przy Gimnazjum nr 2

Dofinansowana ze Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 ze środków EFRR na poziomie 75%, tj. 4.116.845,22 zł. Koszt całkowity: 6.113.577,21 zł.

Powstał obiekt o kubaturze ok. 18 tys. m kw. Na hali znajduje się boisko główne o wym. 40x20 m, które spełnia wymagania do rozgrywania meczy ligowych w koszykówce, piłce ręcznej i siatkówce. Hala przystosowana jest do odbywania ćwiczeń gimnastycznych oraz organizacji imprez masowych, posiada widownię na 500 miejsc.

Projekty inwestycyjne współfinansowane ze środków unijnych

Zrealizowane i realizowane:

Ożywienie historycznego centrum Łęborka przez rewitalizację średniowiecznych obwarowań miejskich

Działania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 ze środków EFRR, wysokość dotacji - 5.406.120,36 zł. Koszt całkowity - 8.142.517,35 zł.

Projekt miał na celu wzbogacenie i podniesienie jakości oferty turystycznej, poprzez pełniejsze wykorzystanie potencjału obiektów dziedzictwa kulturowego.

Zrewaloryzowane zostały mury obronne na długości ok. 800 m, w tym ok. 440 m ponad powierzchnią gruntu wraz z basztą nr 32. Zrekonstruowane zostały też 2 baszty (nr 24 i 27), przebudowano 7 ulic: **Basztową, Derdowskiego, Przymurną, Pl. Spółdzielczy, Skłodowskiej-Curie, Findera i Korczaka**, zaadaptowane zostały piwnice w budynku Muzeum dla działań warsztatowych i projekcji filmów, w tym filmu 3D o systemie obronnym średniowiecznego Łęborka, który powstał w ramach projektu.

Co roku organizowane są też cykliczne imprezy plenerowe w scenarii średniowiecznych murów miejskich: pokazy dawnej artylerii, łucznictwa, średniowiecznej kuchni, dawnych rzemioł, dawne tańce itp.



Zintegrowany system informacji turystycznej: budowa Centrów Informacji Turystycznej Bramy Kaszubskiego Pierścienia wraz z kampanią promocyjną

Dofinansowanie w wysokości 759.453,70 zł w ramach RPO WP 2007-2013 (projekt partnerski). Koszt realizacji - 904.000 zł.

Wybudowany został budynek o powierzchni użytkowej 240 m kw. wraz z przyłączem deszczowym, wodociągowym, sanitarnym, chodnikiem, parkingiem i drogą, zakupiono sprzęt komputerowy za kwotę 17.418,49 zł oraz wyposażenie - 126.852 zł.

Termomodernizacja łęborskich szkół podstawowych i gimnazjalnych

Dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko dofinansowania na poziomie 50 %. Koszt całkowity zadania - 8.355.000 zł. Przedsięwzięcie realizowane było w dwóch etapach.

Etap I - budynki szkół podstawowych nr: 5, 8 (budynek główny i filia), Gimnazjum nr 2, Zespół Szkół nr 3 - budynek główny oraz filia. Etap II - budynki Szkoły Podstawowej nr 3, Gimnazjum nr 1, sali gimnastycznej Zespołu Szkół nr 3. Zakres prac obejmował m.in. docieplenie ścian, stropodachów, wymianę okien, drzwi, systemu grzewczego.

Rewitalizacja Centrum Łęborka



Dofinansowana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 ze środków EFRR w wysokości 9.258.109,59 zł (70%). Koszt całkowity - 13.227.070,86 zł.

Projekt obejmował przebudowę Placu Pokoju, budowę sali gimnastycznej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym, budowę i przebudowę bulwarów nad rzeką Łebą, budowę świetlicy przy Zespole Szkół Nr 3 i przy Szkole Podstawowej Nr 3, rozbudowę systemu monitoringu, remont elewacji zabytkowej kamienicy przy ul. A. Krajowej, zagospodarowanie otoczenia zabytkowego kościoła św. Jakuba Ap. i przebudowę domu parafialnego. W ramach projektu znalazły się także przedsięwzięcia społeczno-edukacyjne.



Gospodarka wodami opadowymi i roztopowymi - budowa i przebudowa systemu odbioru, odprowadzania i oczyszczania wód opadowych i roztopowych w Łęborku wraz z przebudową nawierzchni ulic objętych projektem

Dofinansowanie z RPO dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 ze środków EFRR w wysokości 3.965.407,41 zł (75%). Koszt całkowity - 5.296.251,90 zł. Celem projektu było zmniejszenie zanieczyszczeń odprowadzanych do rzeki Łeby. Wybudowano 0,94 km oraz przebudowano 0,34 km kanalizacji deszczowej wraz z budową 5 urządzeń kanalizacji deszczowej. W ramach zadania odtworzone zostały także nawierzchnie 8 ulic: **Marcinkowskiego, Różyckiego, Armii Krajowej, Konopnickiej, Reja, Korczaka, Orzeszkowej i Kard. Wyszyńskiego**. Zrealizowane w ramach projektu prace przyczyniły się do nieprzenikania zanieczyszczonej wody opadowej do gleby oraz do pobliskich cieków wodnych - szczególnie do rzeki Łeby.

Efektem racjonalizacji gospodarki wodno-ściekowej jest poprawa stanu środowiska naturalnego - wód powierzchniowych, wód podziemnych oraz gleby. Budowa rozdzielczego systemu przyczynia się do znacznie lepszego oczyszczenia ścieków bytowych, które nie są rozcieńczane wodami opadowymi oraz roztopowymi. Dzięki realizacji projektu ulice Łęborka nie będą zalewane przez wodę deszczową, co zwiększy komfort jazdy oraz bezpieczeństwo na drogach miasta.

Targowisko produktów rolnych „Mój Rynek”

Finansowanie na poziomie 75% z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w wysokości - 392.000 zł. Koszt zadania - 643.000 zł.

Przedsięwzięcie objęło wykonanie m.in.: wiaty targowej ze stołami o pow. zabudowy ok. 126 m kw., budowę dwóch budynków: socjalnego z toaletą, budynku z toaletami, drogi asfaltowej łączącej ul. Dąbrowskiego i ul. Marcinkowskiego długości ok. 100 m wraz z kanalizacją deszczową, miejsc postojowych, ciągu pieszo-jazdnego łączącego nową ulicę z parkingiem przy ul. Al. Niepodległości, chodników wzdłuż nowej ulicy oraz utwardzenie (kostką betonową i kamienną) placu na wiatę z miejscami handlowymi, zagospodarowanie pozostałości terenu tj. utworzenie trawnika z nasadzeniem drzew. Celem projektu było stworzenie odpowiednich warunków dla małych producentów rolnych na rozwój ich działalności gospodarczej, promocji produktów regionalnych wytwarzanych bezpośrednio u rolnika.

Utworzenie alternatywnego połączenia drogi wojewódzkiej 214 z drogą krajową nr 6, centrum miasta oraz terenami inwestycyjnym poprzez przebudowę ulic

Kusocińskiego i Mieszka I wraz ze skrzyżowaniem ul. Mieszka I i DW214 w Łęborku

Dotacja w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007 - 2013 ze środków EFRR w wysokości 5.926.034,48 zł (75%), udział finansowy Starostwa Powiatowego - 50.000 zł. Koszt całości - 7.901.379,32 zł. Zadanie obejmuje:

Etap I - wykonanie robót budowlanych - drogi powiatowej ul. Kusocińskiego od skrzyżowania z ul. Olimpijczyków (ze skrzyżowaniem) do skrzyżowania z ul. Władysława IV (ze skrzyżowaniem) - odcinek ok. 630 m, budowa dwóch minirond, skrzyżowania wyniesionego, budowa i przebudowa chodników, oświetlenia, budowa drogi rowerowej, kanalizacji deszczowej.



Rondo w ciągu ul. Kusocińskiego

Etap II - zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych - droga powiatowa ul. Kusocińskiego od skrzyżowania z ul. Jana Pawła II (bez skrzyżowania) do skrzyżowania z ul. Olimpijczyków (bez skrzyżowania) - długość odcinka ok. 610 mb, w tym przebudowa ok. 170 mb, budowa ok. 440 mb, budowa trzech minirond, chodników, drogi rowerowej, budowa i przebudowa oświetlenia ulicznego, budowa kanalizacji deszczowej.

Etap III - zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych - droga powiatowa ul. Mieszka I od skrzyżowania z ul. Władysława IV (bez skrzyżowania) do skrzyżowania z ul. Krzywoustego (bez skrzyżowania) - długość odcinka ok. 550 mb: skrzyżowanie wyniesione, chodniki, droga rowerowa, oświetlenie, kanalizacja deszczowa; zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych - droga wojewódzka 214 ul. Krzywoustego - od skrzyżowania z ul. Kościuszki (bez skrzyżowania) do skrzyżowania z ul. Kaszubską (ze skrzyżowaniem) - długość odcinka ok. 315 mb: budowa małego ronda, dwóch skrzyżowań skanalizowanych, budowa i przebudowa chodników, budowa drogi rowerowej, zatok autobusowych, przebudowa oświetlenia, budowa kanalizacji deszczowej.

Realizacja 2013-2015.

Obecnie na ukończeniu są prace przy realizacji etapu I zadania.

Budowa elektrociepłowni opalanej biomasą jako podstawowego źródła ciepła w systemie ciepłowniczym miasta Łębork



Dofinansowanie ze Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy 33.575.024,65 zł (85%), koszt projektu: 39.500,029 zł. Zakres zadań: opracowanie pełnej dokumentacji projektowej obiektu oraz budowa elektrociepłowni opalanej biomasą pracującej jako źródło podstawowe w systemie ciepłowniczym miasta Łęborka. Wybudowany zostanie budynek elektrociepłowni, hala magazynu paliwa, projekt obejmuje też dostawę i instalację kompletnej technologii elektrociepłowni zasilanej biomasą (zrębki lub brykiet roślin energetycznych, drewna, słomy oraz ziarna odpadowe zbóż) składającej się z kotła termalnego i bloku kogeneracyjnego w układzie ORC produkującego energię elektryczną i ciepłą o mocy cieplnej minimum 5000 kWt i maksymalnej mocy elektrycznej produkowanej w pełnym skojarzeniu w ilości ok. 1250 kWe oraz przebudowę wjazdu na teren elektrociepłowni. Realizacja projektu: 2012-2015.

Dokumentacje i opracowania

Zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej terenów Łęborka poprzez podjęcie działań projektowych

Dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013 ze środków EFRR w wysokości 252.383,70 zł (85%). Koszt zadania: 296.922 zł. Opracowana została dokumentacja projektowa związana z uzbrojeniem terenów pod inwestycje Osiedla Łębork-Wschód oraz terenów ul. Majkowskiego. Realizacja: 2010-2013.

Infrastruktura węzła integracyjnego - dokumentacja projektowa

Dofinansowanie w ramach RPO dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 ze środków EFRR 200.000 zł (27,64 %), koszt całkowity zadania - 723.510 zł. Inwestycja polega na wykonaniu dokumentacji projektowej i uzyskaniu decyzji pozwolenia na budowę i decyzji ZRID dotyczącej budowy infrastruktury otoczenia dworca PKP. Projekt zakłada wybudowanie ul. Dworcowej wraz z połączeniem tej ulicy z ul. I Armii WP za pomocą ronda, skrzyżowania ul. Dworcowej i ul. Warszawskiej za pomocą ronda, budowie ul. Warszawskiej i jej skrzyżowania z ul. I Armii WP z pomocą ronda, połączenie ul. Dworcowej z ul. Sienkiewicza również za pomocą ronda wraz z całkowitym odwodnieniem tych ulic poprzez wybudowanie kanalizacji deszczowej przez stawek w parku im. I.L. Kaczyńskich, jako zbiornik retencyjny.

Wybudowany ma być także parking na ok. 200 miejsc, dworzec PKS, pętla ZKM i parking dla busów. Projekt przewiduje zagospodarowanie placu przed dworcem - wybudowanie postępu TAXI, parkingu krótkoterminowego, dla rowerów oraz ścieżek rowerowych. Realizacja 2014-2015.

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Łębork

Projekt finansowany z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Poziom dofinansowania - 85% tj. 72.250 zł, pozostałe 15%, tj. 12.750 zł stanowią środki własne Gminy Miasto Łębork. Koszt całkowity - 85.000 zł. Podpisanie umowy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie planowane jest w najbliższym czasie.

Celem projektu jest stworzenie dokumentu - planu gospodarki niskoemisyjnej, zawierającego wytyczne do realizacji zadań, które przyczynią się do redukcji emisji gazów cieplarnianych, zwiększenia zużycia energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, poprawy jakości powietrza - m.in. do osiągnięcia poziomów dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10, benzo(a)pirenu w Łęborku. W ramach projektu zostanie też stworzona baza danych pozwalająca na bieżące monitorowanie wszelkich zdarzeń mających wpływ na stan emisji i zużycia energii oraz będą przeszkoleni pracownicy wykonujący te zadania. Uzupełnieniem procesu będzie opracowanie elementów wykorzystywanych w aktualizowanych założeniach do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i gaz. Termin realizacji - czerwiec 2014 - maj 2015.

Inwestycje spółek miejskich

Przebudowa miejskiej sieci ciepłowniczej z likwidacją węzłów grupowych w Łęborku

Zadanie dofinansowane na poziomie 40% w ramach RPO WP 2007-2013, Działanie 5.5 Infrastruktura energetyczna i poszanowanie energii. Kwota dofinansowania z EFRR - 1.735.682,62 zł. Dofinansowanie z Budżetu Państwa - 306.296,93 zł. Środki własne beneficjenta - 3.058.314,19 zł. Całkowita wartość projektu - 5.104.948,87 zł.

Zakres zadania:

- Likwidacja 5 węzłów grupowych: na ul. Jedności Robotniczej, ul. Legionów Polskich, ul. Słowackiego, ul. Teligi, ul. Olimpijczyków.
- Instalacja 46 węzłów indywidualnych: ul. Legionów Polskich (nr: 14, 15, 16), ul. Piotra Wysockiego (nr: 1, 2, 3, 4, 5, 5A, 6), ul. Słowackiego (nr: 21, 22, 23, 24, 25, 33), ul. I Armii Wojska Polskiego 6, ul. Jedności Robotniczej 14, ul. Marusarzówny 2, ul. Kusocińskiego 17, ul. Olimpijczyków 5, ul. Stamma (nr: 1, 3, 5), ul. Teligi 4, ul. Łasaka (nr 3, 5, 9).
- Przebudowa sieci ciepłowniczej o długości 3020 mb - zamiana systemu 4-rurowego na układ 2-rurowy: ul.

Legionów Polskich – Wysockiego, ul. Legionów Polskich, ul. Słowackiego, ul. Jedności Robotniczej – Sienkiewicza – I Armii Wojska Polskiego, ul. Teligi – Marusarzówny – Kusocińskiego – Olimpijczyków, ul. Stamma – Teligi – Łasaka

- Przebudowa kotła WR-10 w Kotłowni Rejonowej KR-1 przy ul. Traugutta 1.

Realizacja inwestycji pozwoliła zmniejszyć straty ciepła na przesył o 7 419 GJ oraz emisję gazów cieplarnianych, emisję gazów i pyłów do atmosfery.

Realizacja 2010-2013.

Planowany jest aneks rozszerzający zadanie o V etap. Dodatkowe prace zaplanowane na lipiec – październik 2014 przewidują likwidację 2 węzłów grupowych przy ul. E. Plater i B. Krzywoustego, przebudowę sieci ciepłowniczej oraz instalację 8 węzłów indywidualnych.



Przebudowa sieci ciepłowniczej

Rozbudowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów „Czysta Błękitna Kraina” w Czarnówku

I etap - realizacja 2008-2009. Koszt – 14.284.168,66 zł netto. Finansowany w 46,1% z dotacji Ekofunduszu, 28% pożyczka z WFOŚiGW w Gdańsku, 12,6% pożyczka bankowa, 13,19% wkład własny przedsiębiorstwa. Powstała sortownia mechaniczno-ręczna, kompostownia bioreaktorowa, budynek socjalny, garaż na pojazdy do selektywnej zbiórki odpadów, zakupiono wagę samochodową 60 Mg, samochód hakowicę, 2 ładowarki czołowe z oprzyrządowaniem, 2 samochody specjalistyczne, 250 pojemników do selektywnej zbiórki.

II etap - realizowany 2011-2014.

Koszt 11.665,288 zł, dofinansowanie z EFRR – 32,61% kosztów kwalifikowanych, budżet państwa – 5,75%, WFOŚiGW – 35%, udział własny przedsiębiorstwa – 26,64%.

Zakres prac:

budowa kwatery balastu o pow. 5 ha, instalacja do energetycznego wykorzystania biogazu, zakup kompaktora i sita stacjonarnego do kompostowni. Dzięki tym działaniom poprawił się system gospodarki odpadami, zakład dostosował się do obowiązujących norm krajowych i unijnych, zmniejszyła się też objętość składowanych odpadów.



Zakład Zagospodarowania w Czarnówku

Działania i inwestycje realizowane przez Powiat Łębarski

Sukcesy w realizacji zadań z dofinansowaniem ze środków unijnych ma również Powiat Łębarski, który zrealizował między innymi projekty:

- **Termomodernizacja budynków oświatowych** zrealizowana w latach 2013-2014 ok. 5 mln zł (75% z EFRR w ramach RPO WP, 25% wkład powiatu).

- „**Rewitalizacja centrum Łęborka**” - budowa sali gimnastycznej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Łęborku - wartość zadania Powiatu: 2.193.579,54 zł, dofinansowanie: 1.487.789,49 zł, wkład własny 705.790,05 zł.

- W latach 1999-2013 zmodernizowano 78 km dróg powiatowych za ok. 24.500.000 zł.

Na szczególną uwagę zasługują również projekty realizowane przez **Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łęborku**.

W latach 2004-2014 SPS ZOZ zrealizował projekty współfinansowane przez Unię Europejską, a także Norweski Mechanizm Finansowy i Mechanizm Finansowy EOG.

Ważną inwestycją była **termomodernizacja budynku szpitala** w 2012r. Koszt wyniósł 14.597.435,83 zł (60% pożyczka, 30% dotacja).

W latach 2007-2011 zostały zrealizowane trzy projekty dofinansowane przez Norweski Mechanizm Finansowy oraz Mechanizm Finansowy EOG:

- „**Nowoczesny Oddział Chorób Wewnętrznych i Kardiologii** w SPS ZOZ w Łęborku - jakość, wiedza, edukacja” - wartość projektu 2.692.616,04 zł, wkład Powiatu Łębarskiego i Miasta Łęborka - 487.315,96 zł.

- „**Zdrowa matka i dziecko - poprawa opieki perinatalnej** - edukacja, profilaktyka, diagnostyka, leczenie w oparciu o nowoczesne oddziały neonatologii i położnictwa w powiecie łębarskim” - wartość projektu 2.860.759,92 zł, wkład Powiatu Łębarskiego - 371.273,89 zł.

- „**Aseptyka, antyseptyka, sterylizacja - bezpieczeństwo pacjenta** w SPS ZOZ w Łęborku” - wartość projektu 2.361.426,25 zł, wkład Powiatu Łębarskiego - 308.651,60 zł.

Wszystkie trzy projekty zakładały realizację zarówno działań inwestycyjnych (modernizacja oraz zakup sprzętu), jak również nieinwestycyjnych (szkolenia, działania promocyjne oraz w przypadku projektu realizowanego na Oddziale Neonatologicznym, Ginekologiczno-Położniczym i na Oddziale Chorób Wewnętrznych i Kardiologii, także programy profilaktyczne).

W latach 2009-2010 SPS ZOZ w Łęborku zrealizował dwa projekty, które pozwoliły na zakup czterech nowoczesnych ambulansów wraz z ich wyposażeniem:

- **„Zakup ambulansu wraz z wyposażeniem dla SPS ZOZ w Łęborku w celu poprawy jakości ratownictwa medycznego w Powiecie Łębskim”** – zakup jednego ambulansu, wartość projektu 410 235,89 zł, wkład Powiatu Łębskiego – 114 525,99 zł
- **„Wymiana ambulansów wraz z wyposażeniem dla SPS ZOZ w Łęborku w celu poprawy ratownictwa medycznego w Powiecie Łębskim”** – zakup trzech ambulansów, wartość projektu 1.295.699,43 zł, wkład Powiatu Łębskiego – 161 833 zł.

Projekty były współfinansowane przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Kolejne dwa projekty realizowane w latach 2010-2012, również współfinansowane przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, pozwoliły na modernizację oraz rozbudowę, a także doposażenie w nowoczesny sprzęt Szpitalnego Oddziału Ratunkowego oraz na budowę lądowiska:

- **„Poprawa jakości ratownictwa medycznego w Powiecie Łębskim poprzez rozbudowę oraz doposażenie w sprzęt medyczny Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Łęborku”** - wartość projektu 5.828.635,22 zł, wkład Powiatu Łębskiego - 769.615,00 zł
- **„Budowa lądowiska dla helikopterów w celu poprawy dostępności do Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i poprawy jakości ratownictwa medycznego w Powiecie Łębskim”** - wartość projektu 2.065.434,13 zł, wkład Powiatu Łębskiego - 251.128 zł.

SPS ZOZ w Łęborku w latach 2004-2013 zrealizował dwa projekty z partnerami z Niemiec, Litwy, Szwecji, Finlandii, Danii oraz Norwegii, które były dofinansowane przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego:

- **„eZdrowie dla Regionów”** - wartość projektu 600.952,81 zł
- **ICT for Health** - wartość projektu 853.000 zł.

Powiat zrealizował także projekty, tak zwane „miękkie” (szkolenia dla bezrobotnych, niepełnosprawnych - PCPR, osób usamodzielniających się, osób zmieniających i podnoszących kwalifikacje zawodowe, szkolenia dla urzędników). Wśród nich wymienić można następujące:

- **Zapal się do zawodu** – zawodowo w Powiecie Łębskim – ok. 2.000.000 zł, dofinansowanie 1.700.000 zł, wkład powiatu 300.000 zł - podwyższenie jakości nauczania przez dodatkowe zajęcia dla uczniów; doposażenie szkół – pracownia obrabiarek sterowanych numerycznie CNC – ok. 400.000 zł w CKP; pracownia elektroenergetyki odnawialnej w ZSM-I – ok. 100.000 zł; dodatkowo letnie, płatne staże u pracodawców;
- **Kształcenie ustawiczne przepustką do lepszego jutra** – ok. 1.000.000 zł, wyposażenie kursowni spawalniczej w CKP; organizowanie pracowni potwierdzających umiejętności zawodowe dla osób dorosłych (wraz z egzaminem czeladniczym lub mistrzowskim);
- **Samo-dzieln** – wartość całkowita ok. 300.000 zł - projekt skierowany do uczniów szkoły zawodowej przy SOS-W; zajęcia dodatkowe dla uczniów; wyposażenie pracowni kucharza i pracowni suchej zabudowy + sprzęt multimedialny; dodatkowo letnie, płatne staże u pracodawców;
- **Tandemem do świetlanej przyszłości** – 2.300.000 zł, od 2012 – do końca 2014; zajęcia dodatkowe dla uczniów LO nr 1 i LO nr 2
- **Droga do samodzielności** – wartość ponad 1.000.000 zł; projekt innowacyjny skierowany do osób usamodzielnianych i pracowników pomocy społecznej; opracowanie nowej metody współpracy pomiędzy jednostkami pomocy społecznej a osobami usamodzielnianymi; spotkania z doradcą zawodowym, psychologiem, prawnikiem, trener pracy.

Zadania realizowane przez Miasto przy udziale pozaunijnych środków zewnętrznych

Warto pamiętać, że wiele ważnych inwestycji i działań zrealizowanych zostało dzięki pozyskaniu przez samorząd dotacji z innych niż unijne źródła – rządowych, ministerialnych, PFRON, WFOŚiGW czy też środków wojewódzkich.

Tak było w przypadku m.in. oczyszczalni ścieków, wielu obiektów sportowych (Orlik, boisko przy Gimnazjum nr 2, lodowisko, realizowane obecnie kompleksy sportowe przy szkołach, modernizacja stadionu miejskiego), inwestycji drogowych np. ul. Żeromskiego czy w rejonie Poznańskim, termomodernizacji budynków użyteczności publicznej i przedszkoli czy budowie budynków komunalnych.

Modernizacja oczyszczalni ścieków

Koszt zadania - 16.500.000 zł. Dofinansowanie z Fundacji Eko Fundusz - 8.000.000 zł, pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - 3.000.000 zł (1.050.000 zł umorzono).

Modernizacja technologii oczyszczania ścieków, w szczególności w zakresie zmniejszenia odprowadzania do środowiska związków azotu i fosforu oraz rozbudowa oczyszczalni pozwoliła na zwiększenie wydajności oczyszczalni i zwiększenie stopnia redukcji substancji biogennych. Realizacja: 2002-2005.

Budowa i remont ul. Żeromskiego wraz z przebudową ul. Słupskiej i ul. Toruńskiej jako połączenia drogi krajowej nr 6 z drogą wojewódzką 214

Koszt zadania: 3.587.000 zł. Dotacja w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 w wysokości 1.710.000 zł, środki ze Starostwa Powiatowego w Łęborku – 306.000 zł. Zakres prac obejmował przebudowę i budowę ul. Żeromskiego z chodnikiem i ścieżką rowerową, budowę kolektora deszczowego, oświetlenia, przebudowę ul. Toruńskiej i ul. Słupskiej. Realizacja 2011 rok.



Ulica Żeromskiego

Rozwój połączeń drogowych w Łęborku poprzez uporządkowanie organizacji ruchu na ulicy Stryjewskiego, Skarżyńskiego i Orlińskiego oraz przebudowę ul. Poznańskiego

Koszt zadania 883.000 zł, w tym dofinansowanie w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na poziomie 50 % tj. 434.731 zł, wkład Powiatu Łęborskiego 200.000 zł. Realizacja – 2013 rok.

Obiekty sportowe

• Boisko sportowe przy Gimnazjum Nr 2

Zrealizowane w ramach Programu „Blisko Boisko”. Koszt zadania: 711.595 zł, w tym dofinansowanie 300.000 zł ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwa Sportu i Turystyki w Warszawie oraz środków prewencyjnych PZU i PZU Życie. Realizacja 2007.

• Moje Boisko Orlik 2012

Koszt zadania: 1.728.000 zł. Dotacja celowa Sejmiku Województwa Pomorskiego w wysokości 333.000 zł; dotacja celowa z budżetu państwa – 333.000 zł. Na Placu Piastowskim powstały: boisko do piłki nożnej, boisko wielofunkcyjne, zaplecze sanitarno-szatniowe, przyłęcz, chodniki, oświetlenie i ogrodzenie kompleksu sportowego. Realizacja – 2008.

• Biały Orlik – sezonowe sztuczne lodowisko

W ramach pilotażowego programu budowy składanych lodowisk sezonowych oraz lodowisk stałych „Biały Orlik”. Koszt: 476.000 zł, w tym dotacja 238.000 zł. Realizacja – 2011.



Lodowisko na Placu Piastowskim

• Modernizacja Stadionu Miejskiego

Wykonano sztuczną nawierzchnię na boisku treningowym. Koszt: 1.960.000 zł. Dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na poziomie 26,4 %, realizacja 2012-2013.

• Budowa bieżni poliuretanowej na Stadionie Miejskim

Koszt zadania: 1.500.000 zł. Dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Inwestycji Sportowych do 50 % wartości kosztorysowej zadania (nie więcej niż 774.100 zł).

Inwestycja jest w trakcie realizacji. Powstają: bieżnia lekkoatletyczna o dł. 400m, 6 torów na prostej i 4 torów na okrężnej, skocznia do skoku w dal, skocznia do skoku wzwyż, rzutnia do pchnięcia kulą wraz z elementami wyposażenia. Realizacja 2013-2014.

Budowa bieżni na Stadionie Miejskim



• Budowa boisk sportowych przy szkołach

Trwa budowa boisk przy Gimnazjum nr 1 oraz Szkole Podstawowej nr 5 i Szkole Podstawowej nr 8. Koszt zadania: 2.300.000 zł, w tym wysokość dofinansowania z Programu Rozwoju Szkolnej Infrastruktury Sportowej wyniesie do 33% wysokości kosztów kwalifikowanych (nie więcej niż 1.000.000 zł). W ramach zadania przy szkołach powstają m.in. boiska wielofunkcyjne, boiska do piłki nożnej, piłki ręcznej, tenisa, skocznie do skoku w dal, bieżnie, rzutnie do pchnięcia kulą, obiekty będą miały nawierzchnie poliuretanowe i z trawy syntetycznej. Zamontowana zostanie także infrastruktura sportowa. Realizacja: 2013-2014. Miasto czeka także na decyzję o przyznaniu środków w ramach Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Pomorskiego na lata 2011-2014 na dofinansowanie budowy kompleksów boisk przy Szkole Podstawowej nr 3 i Zespole Szkół nr 3.

Cyfryzacja kina "Fregata"

Źródło dotacji: Program Operacyjny Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej - Rozwój kin
Koszt - 349.712 zł, dofinansowanie - 50 % tj. 174.956 zł.
LCK „Fregata” zakupiło cyfrowy projektor wraz z całym osprzętem (serwer, moduł 3D, obiektyw, system sterowania) umożliwiające wyświetlanie filmów z nośników cyfrowych oraz w technologii trójwymiarowej. Dzięki tej inwestycji znacząco poprawiła się jakość obrazu i dźwięku we „Fregacie”. Realizacja 2012 r.

Modernizacja kina "Fregata" - cyfrowy dźwięk

Koszt - 22.700 zł. Dofinansowanie: Program Operacyjny Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej - Modernizacja kina w wysokości 50 % - 11.350 zł.
Zakupiono systemy dźwiękowe w standardzie Dolby (końcówka mocy, procesor, dodatkowe głośniki na balkon). Realizacja - 2013 r.

Termomodernizacja przedszkoli

Koszt: 2.500.000 zł, w tym dotacja z NFOŚiGW - 30 % kosztów kwalifikowanych projektu, pożyczka ze środków NFOŚiGW ok. 60 % kosztów kwalifikowanych. Projekt obejmował termomodernizację 6 budynków przedszkolnych w Lęborku - przedszkoli nr 1, 2, 5, 6, 9, 10. Prace polegały m.in. na dociepleniu dachów, stropodachów, ociepleniu ścian, wymianie okien, drzwi, wymianie lub modernizacji instalacji c.o. i c.w.u. Realizacja - 2012.

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej

Koszt zadania: 2.600.000 zł, w tym dotacja z NFOŚiGW - 755.000 zł oraz pożyczka z NFOŚiGW w ramach Systemu Zielonych Inwestycji - 1.570.000 zł.

Termomodernizacja objęła budynki: Urzędu Miejskiego, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Środowiskowego Domu Samopomocy oraz Muzeum. Zakres prac obejmował m.in. ocieplenie stropów i stropodachów, ścian zewnętrznych, wymianę okien, naprawę i wymianę drzwi, wymianę instalacji c.o., wymianę przewodów z armaturą, grzejników, wymianę wymiennikowni c.o., instalację c.w.u. i in. Realizacja 2013 rok.

Budowa komunalnego wielorodzinnego budynku mieszkalnego przy ul. Kusocińskiego



Zadanie dofinansowane w 30 % [kosztów kwalifikowanych] z Banku Gospodarstwa Krajowego,

koszt całkowity - 3.900.000 zł. W ramach inwestycji powstaje 5-kondygnacyjny (z piwnicami) budynek z 33 mieszkaniami oraz zagospodarowany teren przy budynku. Realizacja 2012-2014.

Budowa komunalnego wielorodzinnego budynku mieszkalnego przy ul. Kossaka

Zadanie dofinansowane w 30 % [kosztów kwalifikowanych] z Banku Gospodarstwa Krajowego. Koszt całkowity zadania: 3.300.000 zł.

Zakres prac: budowa 5-kondygnacyjnego (z piwnicami) budynku (32 mieszkania) z zagospodarowaniem terenu. Realizacja 2013-2014.

Budynek przy ul. Łasaka

Budowany we współpracy z LTBS Sp. z o.o. budynek na 32 mieszkania, z czego 16 powiększy zasoby komunalne Gminy. Koszt całkowity: 2.183.000 zł, w tym dofinansowanie z funduszu dopłat BGK na poziomie 40%. Realizacja 2013-2014.

Miasto złożyło także kolejne wnioski o dofinansowanie budowy budynków komunalnych: przy ul. Gierymskiego oraz przy ul. Kusocińskiego (realizacja z LTBS).

Przebudowa budynku MOPS na dom dla bezdomnych

Dofinansowanie w 50 % ze środków Banku Gospodarstwa Krajowego, koszt całkowity - 968.000 zł. Przebudowa obejmuje parter, piętro i poddasze. W budynku powstanie 5 mieszkań dla bezdomnych na 56 osób.

Winda dla osób niepełnosprawnych w budynku przy ul. Krzywoustego 1

Dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) w kwocie 50.000 zł. Koszt całkowity - 128.000 zł.

W budynku swoje siedziby ma wiele łębskich stowarzyszeń, których członkowie to w dużej części osoby starsze i niepełnosprawne. Zamontowanie windy poprawiło dostęp tych osób do biur organizacji i stowarzyszeń. Realizacja - 2010r.

Ochrona środowiska - usuwanie wyrobów azbestowych

Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na wniosek Gminy Miasto Lębork w ramach konkursu „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego” (edycje 2012, 2013, 2014).

Dotacja ze środków własnych WFOŚiGW oraz środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Zakres zadania: demontaż, zbieranie, transport, zabezpieczanie i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest, zdemontowanych lub porzuconych przed rokiem 2010 i znajdujących się w miejscach do tego nie przeznaczonych (np. dzikie wysypiska, posesje).

Korzyści: W roku 2012 dotacja umożliwiła ośmiu mieszkańcom Lęborka usunięcie 907,20 m kw. wyrobów azbestowych ze swoich posesji przy ul. Akacjowej,

Klonowej, Kolonia, Mikołajczyka, Rutkowskiego, Warszawskiej. Koszty wyniosły 20.240 zł, w tym dotacja WFOŚiGW - 70 % kosztów kwalifikowanych oraz wkład 8 mieszkańców 6.416 zł.

W roku 2013 dzięki dotacji pięciu mieszkańców Lęborka usunęło ze swoich posesji 759,26 m² azbestowych pokryć dachowych (przy ulicach: Modrzewiowej, Bucza, Kossaka i Domeyki). Koszty - 8.200 zł, w tym dotacja WFOŚiGW 70 % kosztów oraz wkład 5 mieszkańców 2.460 zł. W roku 2014 WFOŚiGW zakwalifikował do realizacji wnioski dwóch mieszkańców do pilnego usunięcia wyrobów zawierających azbest. Poziom kosztów: dotacja WFOŚiGW w wysokości 97 % kosztów kwalifikowanych (1.510 zł) oraz wkład 2 mieszkańców.

Modernizacja źródeł energii cieplnej

Miasto złożyło wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku o dofinansowanie projektu „Modernizacja źródeł energii cieplnej na terenie Gminy Miasto Lębork” w ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza” edycja 2014.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w najbliższych dniach. Koszt całkowity realizacji projektu - 998.345 zł. Poziom dofinansowania ma wynieść 30% kosztów inwestycji, 65 % kosztów inwestycji stanowią będą środki mieszkańców (wnioskodawców), 5% kosztów inwestycji stanowią będą środki Gminy Miasto Lębork.

Projekt przewiduje modernizację źródeł energii cieplnej poprzez likwidację kotłowni opalanych węglem lub koksem i zastąpienie ich kotłami opalnymi gazem lub olejem opałowym, źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii (pompy ciepła, kolektory słoneczne, sieci opalane biomasą), podłączenie do sieci ciepłowniczej oraz ograniczenie zużycia opału w kotłach zasilanych węglem lub koksem poprzez instalację kolektorów słonecznych lub pomp ciepła na potrzeby wytwarzania ciepłej wody użytkowej. Realizacja projektu przyczyni się do redukcji emisji substancji szkodliwych do atmosfery. Przewidywany termin realizacji – do listopada 2014 r.

Instalacja monitoringu wizyjnego w Gimnazjum nr 2

Koszt całkowity - 13.343,14 zł, dofinansowanie z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego - 48% (6 400 zł). Wykonano instalację monitoringu wizyjnego umożliwiającego rejestrację obrazów na całym terenie szkoły i hali sportowej oraz na boiskach i w miejscach zabaw i gier zespołowych. Dzięki rejestracji zdarzeń zwiększyło się bezpieczeństwo osób przebywających na terenie szkoły. Realizacja - 2009.

Przebudowa głównego wejścia do budynku Gimnazjum nr 2

Koszt - 58.268,15 zł, w tym dofinansowanie z Ministerstwa Edukacji Narodowej - 51,49% . Wykonano podjazd dla niepełnosprawnych wraz z barierkami ze stali nierdzewnej, nowe wrotne drzwiowe dla niepełnosprawnych, nowe schody o odpowiedniej szerokości. Realizacja - 2009.

Cyfrowa szkoła

Projekt realizowany w Szkole Podstawowej nr 5, wartość 132.525 zł, w tym dotacja celowa z budżetu państwa na

poziomie 80%. Wyposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne wykorzystywane w nauczaniu. Realizacja 2010.

Wyrównywanie różnic między regionami - likwidacja barier architektonicznych

Zrealizowany w 2013 przez Szkołę Podstawową nr 5. Wartość projektu 128.964 zł, w tym dofinansowanie z PFRON - 33,44%, w tym przeprowadzonym pracom poprawił się stan bezpieczeństwa.

Publikacje o archeologicznych zabytkach z Czarnówka

Muzeum w Lęborku pozyskało dofinansowane z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na projekt polegający na opracowaniu zabytków z Czarnówka w powiecie lęborskim, przebadanego w latach 1973-2013 roku oraz druk dwóch publikacji: popularnonaukowej w jęz. polskim i angielskim oraz 1. tomu monografii nekropolii w językach polskim i niemieckim, w ramach programu: Dziedzictwo kulturowe - priorytet 5 - Ochrona zabytków archeologicznych, którego celem jest ochrona dziedzictwa archeologicznego. Dofinansowanie: 134.100 zł, wkład własny Muzeum: 56.039 zł.

Projekt realizowany będzie w latach 2014-2015.

Cmentarzysko w Czarnówku to największa nekropolia z później starożytności w Europie Środkowej. Odkryto tam niemal 3000 obiektów, w większości groby, z okresu od VI w. p.n.e. do wczesnego średniowiecza.

Ważne inwestycje z udziałem Miasta

Warto wymienić kilka istotnych dla miasta i mieszkańców inwestycji, które chociaż nie były zadaniami miejskimi, to zaangażowanie i współudział finansowy samorządu Lęborka przyczynił się do ich szybkiej realizacji. Tak było z inwestycjami na drogach wojewódzkich. Miasto zawarło porozumienie z Samorządem Województwa Pomorskiego. Dzięki temu w l. 2009-2010 przebudowane zostało skrzyżowanie ul. Kossaka z al. Niepodległości, powstało rondo im. Ks. J. Popiełuszki jako wspólna inwestycja Miasta i Marszałka Województwa. W ramach zadania, w bezpośredniej bliskości centrum, powstał też parking na ponad 100 miejsc, dźwiękowy „ekran” oddzielający ruchliwą ulicę Kossaka od pobliskiego bloku oraz ścieżka rowerowa. Koszt prac wyniósł 7.000.000 zł, który pokryły oba samorządy po połowie. Całości prac dopełniła w tym rejonie modernizacja ul. Gdańskiej na odcinku od Urzędu Pracy do granic miasta, zrealizowana i sfinansowana po połowie przez Miasto i Powiat, dofinansowana też z funduszu przebudowy dróg lokalnych.

Podobnie, dzięki zaangażowaniu Miasta wykonany został remont ważnej w układzie komunikacyjnym miasta wojewódzkiej drogi - ul. Kossaka oraz Krzywoustego (od ul. Obr. Wybrzeża do granicy miasta). Jeszcze w tym roku wyremontowana ma być Al. Niepodległości na odcinku od wiaduktu na Lebie do ul. Handlowej.

Miasto angażuje się też w wiele innych przedsięwzięć, np. przebudowę i zagospodarowanie dworca PKP, budowę tunelu dla pieszych pod linią PKP, obwodnicę wschodnią Lęborka.

Projekty z zakresu edukacji, działań społecznych, kultury, sportu i inne

Zrealizowane projekty:

„Europejskie spotkania: poznajmy się, by wspólnie działać dla Zjednoczonej Europy”

Czas realizacji projektu: 2003-2004. Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Town Twinning.

W ramach projektu burmistrzowie Łęborka i litewskiej Kretingi podpisali akt międzynarodowej współpracy pod hasłem „Dla dobra Zjednoczonej Europy”. Z Kretingi, miasta partnerskiego Łęborka, przyjechała z wizytą grupa samorządowców i działaczy kulturalnych oraz chór. W ramach wymiany partnerskiej odbyły się wspólne warsztaty wokalne oraz wykonano rzeźbę symbolizującą zjednoczoną Europę.

F E M – S p o t k a n i a K o b i e t Przedsiębiorczych w Regionie Morza Bałtyckiego

Projekt współfinansowany ze środków UE w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, program INTERREG IIIB.

Partnerzy projektu: 7 państw członkowskich UE: Estonia, Finlandia, Litwa, Łotwa, Norwegia, Polska i Szwecja. Polscy partnerzy projektu: Miasto Dębno, Miasto Łębork, Powiatowy Urząd Pracy w Łęborku, Miasto Łeba, Gmina Marianowo, Instytut Analiz, Diagnostyki i Prognoz Gospodarczych w Szczecinie.

Celem projektu było tworzenie struktur wspomagających kobiecie przedsiębiorstwa oraz aktywizacja działań kobiet poprzez tworzenie Centrów Aktywizacji Zawodowej Kobiet na szczeblu lokalnym i regionalnym. Zostały one powołane do promowania współpracy pomiędzy uczestnikami projektu, zapewnienia przepływu informacji oraz tworzenia połączonej struktury doradczej dla kobiet bezrobotnych, poszukujących motywacji i wsparcia.

Czas realizacji projektu: sierpień 2004 – sierpień 2007.

Zintegrowane Regionalne Struktury Zdrowotne: e-health w Rejonie Morza Bałtyckiego

Projekt współfinansowany ze środków UE w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, program INTERREG IIIB.

Partnerzy projektu: Urząd Miejski w Łęborku, Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Gdańska Akademia Medyczna. Zagranicznymi współuczestnikami projektu było 17 instytucji z regionów wokół Morza Bałtyckiego, dążących razem do wizji e-Zdrowia dla wszystkich obywateli. Projekt miał na celu poprawienie dostępności i jakości opieki zdrowotnej dostępnej dla obywateli w rejonach miejskich i wiejskich, promowanie akceptacji dla usług e-health wśród pacjentów, lekarzy i innych osób związanych z

sektorem ochrony zdrowia oraz wykorzystywanie ponadnarodowej, międzysektorowej sieci i współpracy w dziedzinie telekardiologii. Czas realizacji projektu: 2004 – 2007.

SusSET - Wspieranie rozwoju małych rozwijających się miast

Projekt współfinansowany ze środków UE w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, program INTERREG III C.

Partnerzy projektu: Partnerem Wiodącym była Rada Miejska Aberdeenshire (Szkocja). W projekcie udział wzięły miasta z czterech krajów: Szkocji, Szwecji, Grecji i Polski - Heł, Łębork, Puck.

Celem projektu było znalezienie najlepszych rozwiązań strategicznych lub najlepszych praktyk wspierających rozwój małych, ale rozwijających się miast historycznych w takich obszarach jak:

- turystyka, marketing, promocja;
- rozwój regionalny, planowanie przestrzenne;
- promowanie idei dialogu społecznego;
- dziedzictwo architektoniczne i naturalne;
- partnerstwo, zarządzanie miastem.

Czas realizacji projektu: 2005 – 2007.

„Pracownie komputerowe dla szkół”; Internetowe Centra Informacji Multimedialnej w bibliotekach szkolnych i pedagogicznych”; „Pracownia komputerowa dla szkół”

Realizacja w/w projektów – 2006-2007 przez Gimnazjum nr 2. Dofinansowanie 100% z Europejskiego Funduszu Społecznego na zakup zestawów komputerowych z oprogramowaniem - łączna wartość projektów - 102.200 zł.

„Women in Net 8 (WINNET 8)”

Projekt współfinansowany ze środków UE w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, program INTERREG IV C. Całkowity budżet projektu: 2.356.778,55 Euro, w tym budżet Gminy Miasto Łębork 87 233,30 Euro.

Partnerami w projekcie były gminy i instytucje z Polski, Finlandii, Szwecji, Portugalii, Grecji, Bułgarii, Wielkiej Brytanii i Włoch. Partnerem wiodącym było miasto Ålvålen ze Szwecji.

Głównym celem projektu było wspieranie rozwoju regionalnego poprzez zwiększenie udziału kobiet w rynku pracy, w szczególności promując kobiecie przedsiębiorstwa, innowacyjność i technologię, wspieranie polityki zrównoważonego rozwoju dotyczące równości płci poprzez zmniejszenie segregacji płci i wzmocnienie pozycji kobiet w rynku pracy i edukacji oraz zapewnienie struktur dla skutecznego transferu wiedzy i strategii na rzecz trwałej realizacji praktyk.

Wynikiem projektu jest stworzony przez każdy region plan działania. W naszym regionie plan działania został podpisany przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego, który pełni rolę instytucji wspierającej projekt. Jest to strategiczny dokument stanowiący jeden z ważnych elementów Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego. Czas realizacji: 2010 – 2011.

CTF - Catching the future (Zdobycie przyszłości)

Projekt współfinansowany ze środków UE w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Program Południowy Bałtyk 2007-2013.

Budżet całego projektu wynosił 1.258.500 Euro, w tym budżet dla Lęborka: 31 908,18 Euro.

Partnerami w projekcie były gminy z Południowej Szwecji (Ystad, Eslöv, Åstorp, Simrishamn) oraz Polski: (Gmina Miasto Lębork, Gmina Wałcz, Gmina Koszalin, Gmina Żukowo oraz Uniwersytet Gdański - jako jednostka koordynująca projekt ze strony Polski). Partnerem Wiodącym była Gmina Ystad/Szwecja.

Celem projektu CTF był rozwój małych i średnich przedsiębiorstw w Regionie Południowego Bałtyku, w szczególności poprzez budowę bezpośredniej współpracy handlowej i kooperacyjnej pomiędzy przedsiębiorstwami z regionów, do których należą partnerzy projektu.

Czas realizacji: 2010 - 2012.

Kadra przyszłości

Projekt współfinansowany w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet V Dobre rządzenie, działanie 5.2 Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej, poddziałanie 5.2.1 Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej. Całkowity budżet projektu wyniósł 970.920 zł.

Partnerami projektu były: Starostwo Powiatowe w Lęborku, Urząd Miejski w Lęborku, Urzędy Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej i Cewicach.

Celem głównym projektu było wzmocnienie potencjału Starostwa Powiatowego w Lęborku, Urzędu Miejskiego w Lęborku, Urzędu Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej, Urzędu Gminy w Cewicach oraz podniesienie jakości usług poprzez poprawę obsługi obywatela i podniesienie kwalifikacji zawodowych oraz osobistych kadry administracji samorządowej - szkolenia objęły 173 urzędników i urzędników w powiecie lęborskim.

Czas realizacji: 2011-2012.

1-3 plus. Wyrównywanie szans edukacyjno-rozwojowych uczniów szkół podstawowych Gminy Miasta Lębork

Projekt współfinansowany ze środków UE w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, POKL, działanie 9.1.2. Budżet projektu wynosił 501 651,70 zł (100% finansowania z funduszu). Zadania zrealizowane w ramach projektu: doposażenie bazy dydaktycznej: 85.651,70 zł; zakup usługi edukacyjnej: 416.000 zł.

We wszystkich zajęciach wzięło udział jednorazowo 680 dzieci. Łącznie w roku 2011 i 2012 odbyło się 8800 godzin zajęć wyrównawczych oraz rozwijających umiejętności uczniów. Podczas trwania projektu dokonano zakupu specjalistycznego sprzętu i programów do diagnozowania i korygowania wad rozwojowych. Zakupione pomoce dydaktyczne i sprzęt zostały przekazane do szkół.

Uczestnikami projektu byli uczniowie klas 1-3 szkół podstawowych w Lęborku: nr 3, nr 4, nr 5 oraz nr 8.

Czas realizacji: wrzesień 2011 - styczeń 2013.



Projekty w trakcie realizacji:

Rewitalizacja Społeczna Lęborka



KAPITAŁ LUDZKI
INWENIOWANIE STRATEGICZNE SPÓŁNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt w 100% finansowany w ramach projektu systemowego „Rewitalizacja społeczna” współfinansowany ze środków UE, Europejski Fundusz Społeczny, Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet 1 – Zatrudnienie i integracja społeczna, Działania 1.2 Wsparcie systemowe instytucji pomocy i integracji społecznej. Wartość projektu 1.112.617 zł.

Liderem programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, partnerem Stowarzyszenie na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy „Szansa” w Lęborku.

Grupę docelową Programu stanowią osoby zamieszkujące obszary uwzględnione w Lokalnym Programie Rewitalizacji Miasta Lęborka.

I etapem działań w zakresie rewitalizacji społecznej był projekt Rewitalizacja Centrum Lęborka. Działania ukierunkowane są głównie na podwyższenie kompetencji wychowawczych rodziców, minimalizację zjawisk kryzysowych społeczności lokalnej oraz przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom społecznym wśród osób uzależnionych i zagrożonych marginalizacją, aktywizację osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym z terenów objętych rewitalizacją. Cele te realizowane są poprzez:

- uruchomienie Punktu Wsparcia Rodziny (w Domu Pielgrzyma przy Sanktuarium św. Jakuba Ap.)
- wsparcie integracyjno-społeczne
- zajęcia integracyjno-aktywizacyjne
- zajęcia aktywizacyjno-edukacyjne
- coaching dla osób bezrobotnych/ aktywizacja zawodowa

Zapisy na wszystkie działania przyjmowane są w Biurze Rekrutacji w MOPS, ul. Łokietka 13 w godz. 14.00-16.00.

Czas realizacji: luty-listopad 2014.

Baltic Rally – Bałtyckie mistrzostwa amatorów w grach zespołowych



Baltic amateur
championship
in team games



Projekt współfinansowany ze środków Programu Południowy Bałtyk w wysokości 85 %. Całkowity budżet projektu - 176.039,27 euro.

Gmina Miasto Łębork jest Beneficjentem Wiodącym projektu. W projekcie uczestniczą partnerzy z Litwy – samorząd miasta Kretinga, Niemiec – Akademicki Związek Sportowy z Greifswaldu, a także tzw. organizacje stowarzyszone - Klub Sportowy „Żalgiris” z Kretingi oraz Łuborskie Towarzystwo Sportowe Unia.

Celem Baltic Rally jest integracja i wzmocnienie relacji między sportowcami amatorami pochodzącymi ze społeczności lokalnych w rejonie Południowego Bałtyku. Głównym narzędziem w tym celu jest organizacja w rejonie Południowego Bałtyku imprez sportowych w grach zespołowych.

Do najważniejszych działań, które zostały dotychczas zrealizowane, należą: utworzenie strony internetowej projektu, zorganizowanie konferencji otwierającej, wykonanie materiałów promocyjno-informacyjnych, przeprowadzenie konkursu plastycznego i turniejów sportowych z udziałem dzieci i młodzieży. W ramach projektu dwukrotnie dofinansowano Mistrzostwa Województwa Pomorskiego w Piłce Siatkowej Amatorów, a także organizację Jakubowego i Wakacyjnego Turnieju Piłki Siatkowej.

Partnerzy projektu, zgodnie z jego założeniami, przeprowadzili rozgrywki eliminacyjne piłki siatkowej, a zwycięskie drużyny uczestniczyły w turnieju finałowym, który odbył się w Łęborku. Wspólna drużyna Południowego Bałtyku, utworzona po finałach, uczestniczyła już w turnieju, który odbył się w Kretindze na Litwie, kolejne spotkania odbędą się w Greifswaldzie i w Łęborku.

Projekt umożliwił sfinansowanie badania dotyczącego znajomości Programu Południowy Bałtyk, zdrowego stylu życia oraz uprawianej aktywności sportowej. Podczas wszystkich wydarzeń promowany jest zdrowy styl życia. Czas realizacji: projekt rozpoczął się w styczniu 2012 i potrwa do listopada 2014.

RECreate - rewitalizacja europejskiego szlaku kulturowego na obszarze Południowego Bałtyku – Pomorska Droga św. Jakuba



Pomorska Droga św. Jakuba
REWITALIZACJA europejskiego szlaku
kulturowego na obszarze Południowego Bałtyku



Projekt współfinansowany ze środków Programu Południowy Bałtyk w wysokości 85 %. Projekt jest realizowany przez partnerów z Polski, Litwy i Niemiec. Całkowita kwota dofinansowania to 1.368.741,93 euro, w tym 205.311,29 euro wkładu własnego. Budżet

Łęborka to 184.979,47 euro, w tym 27.746,92 euro wkładu własnego.

Głównym celem Projektu jest socjologiczno-ekonomiczna aktywizacja Regionu Południowego Bałtyku przez przygotowanie produktu turystycznego oraz promocję wśród potencjalnych użytkowników. Podczas pierwszych trzech lat trwania projektu oznakowano 1045 km szlaku w województwie pomorskim i zachodniopomorskim. Do najważniejszych rezultatów można także zaliczyć wyposażenie dwóch domów pielgrzyma, postawienie tablic informacyjnych, film promocyjny oraz jego emisję w ogólnopolskiej telewizji, wydanie przewodnika turystycznego „Pomorska Droga św. Jakuba” oraz wiele szkoleń i warsztatów z wolontariuszami, mieszkańcami i osobami zainteresowanymi obsługą szlaku. W 2014 roku zaplanowano m.in. ewaluację rezultatów, podręcznik będący zwięzłym spotkaniem i warsztatów, konferencję rozpowszechniającą, pielgrzymki pilotażowe, powstanie biura pielgrzyma w Szczecinie oraz oznakowanie nowego odcinka szlaku (odcinek elbląski). Więcej: www.re-create.pl

Czas realizacji: styczeń 2011 – grudzień 2014.

Kaszubski Inkubator Przedsiębiorczości szansą innowacyjnych przedsiębiorstw w Bytowie, Kościerzynie, Łęborku i Kartuzach



PROGRAM
REGIONALNY
Innowacyjność i przedsiębiorczość



Województwo Pomorskie



Unia Europejska

Projekt finansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego lata 2007-2013

Projekt współfinansowany w 75% w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 ze środków EFRR. Oś Priorytetowa: 1 Rozwój i innowacje w MŚP. Działanie: 1.5 Regionalna sieć transferu rozwiązań innowacyjnych, Poddziałanie: 1.5.1 Infrastruktura dla rozwoju firm innowacyjnych. Koszt całkowity - 20.373.361,84 zł, w tym udział Łęborka 3.709.395,49 zł. Kwota dofinansowania 12.020.901 zł, w tym dla Łęborka 1.859.948,23 zł. Projekt zakłada utworzenie w miastach partnerskich inkubatorów przedsiębiorczości, których celem będzie pomoc dla nowo tworzących się i krótko istniejących firm, w tym zwłaszcza o charakterze innowacyjnym. Celem projektu jest pobudzenie aktywności gospodarczej i przedsiębiorczości na obszarze objętym projektem, co w efekcie przyczyni się do podniesienia konkurencyjności i innowacyjności przedsiębiorstw zlokalizowanych na w/w obszarze, a także powstania nowych miejsc pracy. Inkubator w Łęborku uruchomiony zostanie na III piętrze budynku „ZWARU” przy ul. Krzywoustego 1. W ramach projektu wyremontowana i ocieplona została część dachu budynku, część ściany na III piętrze, klatka schodowa, wymieniono okna, instalację wewnętrzną, na dachu zamontowano kolektory.

Przedsiębiorcy do dyspozycji będą mieli 8 w pełni wyposażonych pomieszczeń biurowych oraz pomieszczenia przystosowane do działalności gastronomiczno-cateringowej, 1 pomieszczenie tzw.

biuro na godzinę, e-sekretariat – wspólny sekretariat dla wszystkich firm, sale konferencyjno-szkoleniowe, w tym jedna duża z możliwością dowolnej aranżacji, miejsce na większe spotkania szkoleniowe, biznesowe, edukacyjno-informacyjne. Obecnie sale są wyposażane w krzesła i stoły, sprzęt multimedialny. Czas realizacji: grudzień 2012 – lipiec 2014.

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie Gminy Miasto Łęborg



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013, działanie 8.3 „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion”, Oś priorytetowa 8 „Społeczeństwo Informacyjne – zwiększenie innowacyjności gospodarki”. Budżet projektu: 1.575.259,80 zł (dofinansowanie 100%).

W ramach projektu zakupiono 160 komputerów stacjonarnych – 75 dla gospodarstw domowych oraz 85 dla 7 jednostek miejskich, w tym szkół podstawowych, gimnazjów oraz Środowiskowego Domu Pomocy (Szkoła Podstawowa nr 3, Szkoła Podstawowa nr 5, Szkoła Podstawowa nr 8, Gimnazjum nr 1, Gimnazjum nr 2, Zespół Szkół nr 3). Wszystkie komputery zostały podłączone do szerokopasmowego internetu. Sale komputerowe utworzone w szkołach umożliwiają korzystanie z internetu osobom zagrożonym wykluczeniem cyfrowym w pobliżu miejsca zamieszkania, przede wszystkim dzieciom w wieku szkolnym.

Beneficjenci Ostateczni wzięli udział w szkoleniach stacjonarnych z podstawowej obsługi komputera oraz szkoleniach e-learningowych rozwijających zdobyte umiejętności informatyczne.

Czas realizacji: projekt rozpoczął się w 2012 r. i potrwa do marca 2015.



Zajęcia komputerowe w ramach realizacji projektu

e-Łęborg – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie Gminy Miasto Łęborg



Projekt współfinansowany z EFRR w ramach POIG na lata 2007-2013, działanie 8.3 „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion”, Oś priorytetowa 8 „Społeczeństwo Informacyjne – zwiększenie innowacyjności gospodarki”. Budżet projektu: 855.700 zł (dofinansowanie 100%).

Projekt ma na celu pogłębienie wiedzy i umiejętności mieszkańców Łęborga w zakresie podstawowej obsługi komputera oraz wykorzystania internetu.

W ramach projektu zostanie zakupionych 85 komputerów dla gospodarstw domowych. Wszystkie komputery zostaną podłączone do szerokopasmowego internetu. Do projektu zostaną zakwalifikowane osoby z grupy 50+, spełniające kryteria dochodowe zgodnie z wytycznymi programu, osoby niepełnosprawne ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym, dzieci i młodzież ucząca się z bardzo dobrymi wynikami w nauce, spełniające kryteria dochodowe zgodnie z wytycznymi programu. Beneficjenci Ostateczni wezmą również udział w szkoleniach komputerowych. Czas realizacji: 1 maja 2014 - 31 grudnia 2015.

Nauka z pasją – wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów szkół podstawowych z miasta Łęborga



Wartość projektu wynosi 1.433.952 zł, w tym dofinansowanie - 1.218.859,20 zł (85% dofinansowania).

Projekt współfinansowany ze środków UE w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Regionalny Kapitał Ludzki, priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych. Projekt obejmie 883 uczniów klas IV-VI łęborskich podstawówek. Uczniowie przez cały rok szkolny w swoich szkołach uczestniczyć będą w autorskich zajęciach z programów: Mądre Dziecko, Uczeń z charakterem (oba związane z kursem szybkiego czytania, pisanie i rozumowanie), Fizyka dla smyka oraz w ćwiczeniach na platformie e-learningowej.

W każdej szkole powstaną także Szkolne Ośrodki Kariery – SzOK z doradcami zawodowymi. Zajęcia prowadzone będą w małych, kilkusobowych grupach z użyciem atrakcyjnych pomocy naukowych.

W ramach realizacji projektu przewidziano również zakup wyposażenia do szkół, np. tablic interaktywnych, laptopów, projektorów multimedialnych, ekranów, kamer, mikroskopów. Czas realizacji: 1 maja 2014 - 30 czerwca 2015.

„Nauka z pasją – wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów łębonskich gimnazjów”



projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, POKL, priorytet IX, działanie 9.1, przedsięwzięcie 9.1.2

Wartość projektu wynosi 1.020.073,60 zł, w tym dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 867.062,56 zł (85% dofinansowania).

Projekt współfinansowany w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Regionalny Kapitał Ludzki, priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.

Projekt skierowany jest do uczniów klas I-III gimnazjów z terenu Łęborka. Celem projektu jest poprawa szans edukacyjnych poprzez wprowadzenie zajęć dodatkowych oraz doradztwa zawodowego, a także wzrost tempa czytania, podniesienie umiejętności samodzielnego uczenia się oraz wzrost zainteresowania wśród młodzieży przedmiotami matematyczno-przyrodniczymi.

W ramach realizacji projektu w zajęciach weźmie udział 925 uczniów z Gimnazjum nr 1, 2 i 3, którzy będą uczestniczyć m.in. w zajęciach z programu „Gimnazjalista z klasą”, ćwiczeniach na platformie e-learningowej oraz w miejskich mistrzostwach w szybkim czytaniu. W szkołach powstaną także Szkolne Ośrodki Kariery – SzOK, w których doradcy zawodowi będą prowadzili indywidualne konsultacje z uczniami w zakresie wyboru ich ścieżki zawodowej i możliwości rozwoju. Podobnie jak w szkołach podstawowych, również w gimnazjach, w ramach realizacji projektu, przewidziano zakupienie do szkół pomocy dydaktycznych - tablic interaktywnych, laptopów, projektorów multimedialnych, ekranów, kamer, mikrofonów itp. Czas realizacji: 1 maja 2014 – 30 czerwca 2015.

Program Comenius „Uczymy się przez całe życie”

Beneficjentem projektu jest Zespół Szkół Nr 3 w Łęborku. Gmina Miasto Łębork otrzymała dofinansowanie na realizację projektu w kwocie 20.000 EUR.

Cele Programu:

- rozwijanie wśród młodzieży i kadry nauczycielskiej wiedzy o różnorodności kultur i języków europejskich oraz zrozumienia jej wartości;
- pomaganie młodym ludziom w nabyciu podstawowych umiejętności i kompetencji życiowych niezbędnych dla rozwoju osobistego, przyszłego zatrudnienia i aktywnego obywatelstwa europejskiego. Głównym tematem projektu „Comenius” realizowanego przez trzy szkoły: ZS nr 3 w Łęborku,

szkołę z Samsun w Turcji oraz z Lentini we Włoszech są zagadnienia natury etycznej, przełamywanie barier oraz wzajemne poznawanie kultur krajów partnerskich. Grupa młodzieży z Zespołu Szkół nr 3 w ramach projektu, wiosną tego roku przebywała we Włoszech na Sycylii, gdzie zapoznana się z rówieśnikami z tureckiego miasta Samsun oraz sycylijskiego Lentini. Uczniowie z Włoch i Turcji spędzili także tydzień w Łęborku, mieszkać w domach swoich kolegów. Realizacja - 2013-2015.

Łębonska młodzież z wizytą na Sycylii



KULTURA

Projekt „CULTOUREST”

Projekt finansowany ze środków UE oraz środków własnych Muzeum w Łęborku. W ramach programu CULTOUREST projektu Interreg III C dofinansowanie wyniosło 75% kosztów. Całkowity koszt projektu wynosił 1.228.350 euro, w tym łębonskiego Muzeum 108.000 euro (z tej kwoty 81.000 euro stanowiło dofinansowanie).

Liderem projektu był Consell de Mallorca (Majorka), partnerami: Muzeum w Łęborku, Sardinia (Włochy), DEVELOPMENT COMPANY OF ALEXANDROUPOLIS SA (Grecja) oraz Lagoa City Council (Portugalia).

Celem przedsięwzięcia było rozpowszechnianie kultury, a zwłaszcza metodologii badawczych, konserwatorskich, renowatorskich dóbr kultury, które zostały opracowane i stworzone podczas realizacji projektu. Istotą projektu była także promocja dziedzictwa kulturowego poprzez tworzenie tras kulturowych włączających i uwzględniających obiekty zabytkowe poddane wcześniejszej renowacji bądź przeznaczone do konserwacji.



W ramach projektu prowadzono również badania wykopaliskowe wraz z ich późniejszym opracowaniem naukowym oraz konserwacją pozyskanych materiałów. Organizowano wystawy czasowe w kraju i za granicą, ukazujące regionalne dziedzictwo kulturowe oraz osiągnięcia projektowe w ramach konserwacji i renowacji materiału zabytkowego, prowadzono prelekcje historyczne oraz międzynarodowe konferencje (Polska - Łęborg, Włochy - Sardynia, Portugalia - Lagoa), poruszające problematykę dziedzictwa kulturowego - uwrażliwiające społeczeństwo na problem dewastacji i zaniedbania. Organizowano także warsztaty dla osób bezpośrednio i pośrednio związanych z renowacją i konserwacją dóbr kultury. Realizowany w latach 2004-2007.

Projekt "CHILDHOOD. REMAINS AND HERITAGE"

Wartość całego projektu wynosiła 120.000 euro, w tym 20.000 euro koszt projektu realizowanego przez Łęborg. Projekt dofinansowany był ze środków UE, Program Kultura 2007-2013 na poziomie 50% kosztów. Liderem projektu było Muzeum Peasant w Rumunii, współorganizatorami Muzeum w Łęborgu oraz Stowarzyszenie Artes we Francji, dodatkowo udział pośredni wzięły: Wielka Brytania, Włochy, Hiszpania i Szwecja.



Celem przedsięwzięcia było udokumentowanie znaczących różnic pomiędzy pojmowaniem dzieciństwa w odmiennych częściach Europy oraz zmian w stosunku do dzieci i ich rozwoju. Najważniejszy element projektu stanowiła międzynarodowa wystawa pokazywana m.in. w Rzymie, Warszawie, Łęborgu, Sztokholmie, Londynie oraz Madrycie, poświęcona tematyce dzieciństwa i została przygotowana wspólnie, przez wszystkich partnerów projektu. Projekt zakładał także stworzenie kolekcji wspomnień z dzieciństwa oraz, poprzez antropologiczne badania terenowe i warsztaty interaktywne, rozwój i promowanie kompleksowej metodyki dokumentowania, analizowania, interpretowania i komunikowania kultury dzieciństwa, a także - na podstawie wymiany wiedzy wśród organizatorów i z udziałem wolontariuszy - rozpowszechnianie metodologii zbierania ustnych pamiętek i stworzenie wirtualnego muzeum zabawek.

Przedsięwzięcie wspierało współpracę między pracownikami sektora kultury i artystami w dziedzinie kultury materialnej i niematerialnego dziedzictwa oraz pozwalało na wymianę metodologii badawczych, technik i wiedzy w zakresie gromadzenia i prezentowania kultury dzieciństwa. Muzeum w Łęborgu prowadziło w ramach projektu m.in. warsztaty dla dzieci i dorosłych z tworzenia zabawek. Spotkania te stwarzały doskonałą okazję do podjęcia ożywionego dialogu między pokoleniami. Realizowany w latach 2011-2013.

Wybrane projekty realizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną

Biblioteka Miejska na przestrzeni ostatnich lat realizowała i realizuje liczne projekty zarówno z pozyskanych środków zewnętrznych, w tym także unijnych. Oto ważniejsze z nich:

„Znam i akceptuję” spotkania mniejszości narodowych i grup etnicznych

Realizacja grudnia 2002-czerwiec 2003. Kwota dotacji z Fundacji im. Stefana Batorego w Warszawie 5.000 zł.

Zakup nowości wydawniczych (książek)
Ministerstwo Kultury Program Operacyjny Promocja Czytelnictwa w latach 2004-2013 - kwota ponad 200.000 zł.

„Dzierżca Świdelków czyli Władca Pierścieni na wesoło” - nakręcenie filmu i warsztaty tematyczne. Dofinansowanie 4.000 euro z Programu Młodzież. Akcja 3 - Inicjatyw grupowe 1. Realizacja 2005 rok.

„Sobótkowe spotkanie”

Pierwszy międzynarodowy projekt realizowany przez Bibliotekę Miejską. Dofinansowanie 9.756 euro z Programu Współpracy Przygranicznej PHARE. Fundusz Małych Projektów Polska Granica Wschodnia. Realizacja 2005 rok.

XX Ogólnopolski Konkurs Literacki im. Mieczysława Stryliewskiego - 2005 rok, 8.000 zł z Ministerstwa Kultury, Program Operacyjny Rozwój Inicjatyw Lokalnych.

W bajkowej krainie Smoka Obiboka

Spotkania z książką dla maluchów. Dofinansowanie 10.000 zł z Ministerstwa Kultury, Program Operacyjny Rozwój Inicjatyw Lokalnych - 2005 rok.



Jedna z wielu zabaw organizowanych przez Bibliotekę

Laboratorium Edukacji Twórczej

Remont działu dla dzieci, sali teatralnej i adaptacja pomieszczeń na II piętrze. Dotacja 100.000 zł z Ministerstwa Kultury, Program Operacyjny Rozwój Infrastruktury Kultury i Szkolnictwa artystycznego. Realizacja 2005-2006.

Fantastyczna Jesień

Spotkania z autorami sf i fantasy. Dotacja 4.500 zł z Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży Program Make a Connectin - Przyłącz się. Realizacja 2006-2007.

Pomorska Sieć Informacji Regionalnej

Środki pozyskane w formie rzeczowej: sprzęt komputerowy z oprogramowaniem oraz meble (wartość 44.373 zł) z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach ZPORR. Realizacja 2006 - 2007.

Co nam w duszy gra

Warsztaty literacko-teatralne dla młodzieży. Dotacja 14.562 zł z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Program Operacyjny Rozwój Inicjatyw Lokalnych. Realizacja 2007.

Z Wyspiańskim za pan brat

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Program Operacyjny Wyspiański 7.510 zł, sierpień - grudzień 2007.

Good Morning Kids Młodzież w Działaniu.

Biblioteka uczestniczy w kolejnych edycjach Akcji 2 Wolontariat Europejski, Program Młodzież w działaniu od 2007 roku. W ramach projektu Good Morning Kids (1,2,3,4) wolontariusze z wielu krajów pracują w łęborskiej bibliotece z małymi dziećmi. Pozyskana na projekt w latach 2007-2012 kwota: 33.497 euro.

Mamo, tato zapisz mnie do biblioteki

Realizacja 2009-2010. Dotacja 30.000 euro z Funduszu Małych Grantów Transgranicznych i Międzyregionalnych.



Czytelnictwo promowane jest na różne sposoby

Witajcie dzieci

Popularyzacja książki i czytelnictwa wśród dzieci 0-7 lat i ich rodziców. Dotacja 17.303 zł z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Program Operacyjny Wydarzenia artystyczne priorytet Literatura. Realizacja 2010.

Ludoteka

Poszerzenie zbiorów gier planszowych i ich promocja. Kwota 18.800 zł z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Program Operacyjny. Wydarzenia artystyczne priorytet Literatura. Realizacja - 2011.



Gry planszowe cieszą się dużą popularnością

Mamo, tato zabierz mnie do biblioteki

Kwota 256.000 zł z Funduszu Partnerskiego Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy. Realizacja 2012-2013.

Modernizacja sieci i wyposażenia w sprzęt komputerowy MBP w Łęborku

Kwota 19.400 zł z Instytutu Książki „Kraszewski. Komputery dla bibliotek” w ramach Narodowego programu Rozwoju Czytelnictwa. Czas realizacji - 2012.

Zakup wyposażenia do MBP w Łęborku

W latach 2013-2014 na ten cel pozyskana kwota 342.015 zł z Programu Wieloletniego Kultura+ Priorytet Biblioteka+ Infrastruktura Bibliotek.



Biuletyn Urzędu Miejskiego w Łęborku

Redaguje:
Wydział Promocji i Kultury
Urzędu Miejskiego w Łęborku
ul. Armii Krajowej 14, pok. 206.

Tel. 59 8637 786, e-mail: ipe@um.lębork.pl
NAKŁAD: 2000 szt.